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Till 

Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 2012-04-19 

Ändringar i reglementen 

Yttrande till kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar 

det som sitt svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

Maria Mannerholm Lars Wennberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har fått en remiss med förslag till revidering av reglementen 

med anledning av fullmäktiges beslutade budget för 2012. För 

stadsdelsnämndernas del innebär ändringarna att ansvaret för trygghetslarm 

överförs till äldrenämnden och att förvaltning och avveckling av dödsbo och 

dödsboanmälan överförs till socialnämnden. Andra förändringar som berör 

stadsdelsnämnden är att socialnämnden ska starta en förmedlingstjänst av 

kontaktpersoner och kontaktfamiljer samt att äldrenämnden ska ansvara för en ny 

central inspektion för äldreomsorgen. 

 

Förvaltningen lyfter fram att likställiga och gemensamma modeller för kontroll, 

verksamhets- och avtalsuppföljning gällande äldreomsorg behöver utvecklas och 

förbättras. Organisation och ansvarsfördelningen mellan central och lokal nivå i 

staden behöver förtydligas. Det är av särskild vikt att den nya inspektionsenhetens 

roll i förhållande till stadsdelsförvaltningens uppföljningsuppdrag klargörs.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd med avdelningen 

för social omsorg och avdelningen för personalfrågor och utförare inom 

äldreomsorg. De fackliga organisationerna har informerats i samverkansgruppen  

3 april 2012.  

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har fått en remiss för yttrande med förslag till en revidering av 

reglementen för kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, 

socialnämnden, stadsdelsnämnderna och äldrenämnden. Ändringarna föreslås med 

anledning av kommunfullmäktiges beslutade budget för 2012.  

 

För stadsdelsnämndernas del innebär förändringarna att ansvaret för ansökningar 

av trygghetslarm överförs till äldrenämnden och att förvaltning och avveckling av 

dödsbo och dödsboanmälan flyttas till socialnämnden 1 juli 2012.  

 

Vidare framgår av budgeten att socialnämnden ska starta en förmedlingstjänst av 

kontaktpersoner och kontaktfamiljer som stadsdelsnämnderna erbjudas att köpa 

tjänster ifrån.  

 

Kommunfullmäktige har även beslutat att äldrenämnden ska ansvara för en ny 

central inspektion för äldreomsorgen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förmedlingstjänst för kontaktpersoner och kontaktfamiljer 

Förvaltningen är positiv till att en förmedlingstjänst av kontaktpersoner och 

kontaktfamiljer inrättas inom socialförvaltningen. En central rekrytering ger 

stordriftsfördelar vid exempelvis annonsering, information till intresserade och 

grundutbildning. En diskussion bör ske om hur förmedlingstjänsten ska 

finansieras. 

 

Central inspektion av äldreomsorg 

Stadsdelsnämnden genomför verksamhetsuppföljning av verksamheter i egen regi 

samt verksamhets- och avtalsuppföljning av entreprenaddriven verksamhet inom 

stadsdelen. I avtalsuppföljning ingår även oanmälda besök fördelade på alla tider 

under dygnet. På uppdrag av äldreförvaltningen genomför stadsdelsförvaltningen 

årliga verksamhetsuppföljningar vid enskilt driven privat verksamhet enligt 

ramavtal för vård- och omsorgsboende samt privata hemtjänstutförare inom 

kundvalet.  Likställiga och gemensamma modeller för kontroll, verksamhets- och 
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avtalsuppföljning behöver därför utvecklas och förbättras. Organisation och 

ansvarsfördelningen mellan central och lokal nivå i staden behöver förtydligas. 

Det är av särskild vikt att den nya inspektionsenhetens roll i förhållande till 

stadsdelsförvaltningens uppföljningsuppdrag klargörs.  

 

 

Bilagor 

1. Remisshandlingar 


